[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.10.2022 г.

г. Малоярославец

                     № 1303

О разработке проекта внесения изменений

в Правила землепользования и застройки

сельского поселения «Село Головтеево»

Малоярославецкого района

Калужской области

В соответствии со статьями 30, 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разработать проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Село Головтеево» Малоярославецкого района Калужской области.

2. Состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения «Село Головтеево» (приложение № 1).

3. Порядок деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения «Село Головтеево» (приложение № 2).

4. Установить этапы градостроительного зонирования, порядок и сроки проведения работ по подготовке Правил землепользования и застройки (приложение №3).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит    опубликованию в газете «Маяк».

6.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

         В.В. Парфёнов

Тарченко Светлана Викторовна,

Заведующий отделом градостроительства и архитектура

8/48431/2-14-73

sss240114@yandex.ru
Отп.  4 экз.

Приложение № 1

к постановлению Малоярославецкой

районной администрации

от 31.10.2022  №1303

Состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Село Головтеево»
Председатель комиссии:
В.В. Парфёнов – Глава администрации МР «Малоярославецкий район»

Заместитель председателя комиссии:
Д.В. Адаменко – Заместитель Главы администрации МР «Малоярославецкий район»

Секретарь комиссии:
С.В. Тарченко – заведующий отделом градостроительства и архитектуры администрации МР «Малоярославецкий район»

Члены комиссии:

Е.А. Богачева – заведующий правовым отделом администрации
МР «Малоярославецкий район»

А.А. Белакова – заведующий отделом имущественных и земельных отношений администрации МР «Малоярославецкий район»

Т.А. Сокольская - заместитель заведующего отделом сельского хозяйства администрации МР «Малоярославецкий район»

М.А. Брук –  Глава Малоярославецкого района, депутат Районного Собрания Депутатов муниципального района «Малоярославецкий район»

В.В. Сенцов – депутат Районного Собрания Депутатов муниципального района «Малоярославецкий район»
В.С. Сенцов – депутат Районного Собрания Депутатов муниципального района «Малоярославецкий район»
И.В. Тарченко – депутат Районного Собрания Депутатов муниципального района «Малоярославецкий район»

Ш.К. Бабаев - депутат Районного Собрания Депутатов муниципального района «Малоярославецкий район»

Ю.П. Горборуков - депутат Районного Собрания Депутатов муниципального района «Малоярославецкий район»

Главы администраций сельских поселений – по согласованию

Депутаты Сельских Дум сельских поселений - по согласованию

Приложение № 2
                                 к постановлению администрации

                                                    МР «Малоярославецкий район»

                                                    от  31.10.2022   №1303
ПОЛОЖЕНИЕ

Порядок и срок проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки

сельских поселений
1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального района «Малоярославецкий район» (далее по тексту - комиссия) создается при Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» в целях организации процесса подготовки проекта Правил землепользования и застройки муниципального района «Малоярославецкий район» (далее по тексту - Правила), решения вопросов, связанных с разработкой,  и внесением в них изменений.

1.2. Правила являются нормативным правовым актом, устанавливающим порядок подготовки проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений, соответствующих схеме территориального планирования муниципального района, выделения территориальных зон и осуществления, в рамках выделенных зон, градостроительной деятельности и землепользования, основанных на принципах градостроительного зонирования.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Калужской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального района «Малоярославецкий район», а также настоящим положением.

1.4. Комиссия по подготовке проекта внесения изменений в Правила является постоянно действующим координационным органом.

1.5. Комиссия создается, реорганизуется и ликвидируется постановлением Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район».
2. Порядок деятельности комиссии

2.1. Заседания комиссии проводятся в форме заседания по мере необходимости.

2.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от установленного числа членов комиссии.

2.3. Заседания комиссии ведет ее председатель, а в случае его отсутствия – его заместитель. Секретарь комиссии ведет протоколы заседаний.

2.4. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии и в недельный срок оформляется протоколом, подписываемым председательствующим и секретарем комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.
2.5. Члены комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

3. Функции и задачи комиссии

3.1. Основной задачей комиссии является проведение установленным  градостроительным законодательством процедур при принятии решения:

- рассматривает поступившие обращения и предложения граждан и юридических лиц по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения;

- организует процесс разработки проекта по внесению изменений в Правила;

- осуществляет иные полномочия, необходимые для выполнения возложенных на Комиссию задач и функций:
- прием и рассмотрение предложений заинтересованных лиц о внесении изменений и дополнений в Правила;
- рассмотрение вопросов об изменении видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства;
- рассмотрение вопросов о предоставлении разрешений на условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства;
- осуществляет проверку проекта внесения изменений в Правила на соответствие требования технических регламентов, Генерального плана сельского поселения, Схеме территориального планирования;

- подготавливает к общественным обсуждениям проект внесения  изменения в Правила;

- рассмотрение вопросов о предоставлении разрешений на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

3.2. Комиссия вправе запрашивать в установленном порядке от уполномоченных государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, независимо от формы собственности, материалы, необходимые для решения возложенной на комиссию задачи.

4. Прекращение деятельности комиссии

4.1. Комиссия действует до утверждения внесения изменений в Правила Районным Собранием Депутатов, опубликования и размещения на сайте Администрации Малоярославецкого муниципального района и в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования.
Приложение №3

к постановлению Малоярославецкой

 районной  администрации

от 31.10.2022 № 1303

Этапы градостроительного зонирования

1 этап. Разработка карты градостроительного зонирования.

2 этап. Разработка карты градостроительного зонирования в части, касающейся отображения границ различных территорий, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования и т.д.

3 этап. Разработка градостроительных регламентов для территориальных зон с указанием видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельных (минимальных и (или) максимальных размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства.

Порядок и сроки  проведения работ по внесению изменений в Правила

землепользования и застройки сельского поселения «Село Головтеево» (далее - Правила) и этапы градостроительного зонирования

	Установление порядка проведения работ
	Наименование видов работ
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Официальное опубликование сообщения о принятом решении о подготовке проекта внесения изменений в Правила в порядке, установленном для официального опубликования нормативно-правовых актов
	Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район»
	не позднее, чем по истечении 10 дней с даты принятия решения администрации о разработке проекта

	2
	Сбор исходной информации для подготовки проекта Правил
	Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район»
	В течение 5 дней с даты принятия решения

	3
	Разработка проекта внесения изменений в Правила согласно установленным этапам градостроительного зонирования
	Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район»
	В течение 10 дней

	4
	Проверка проекта внесения изменений в Правила в соответствии с действующим законодательством
	Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район»
	10 дней

	5
	Подготовка проекта Решения «О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение «Село Головтеево»»
	Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район»
	Не позднее 10 дней со дня получения проекта

	6
	Оповещение о начале общественных обсуждений

	Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район»
	с момента оповещения жителей муниципального образования о проведении общественных обсуждений

до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений, не может превышать 30 дней

	 7
	Опубликование проекта внесения изменений в Правила, открытие экспозиции

	Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район»

	8
	Проведение общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Правила с оформлением протокола общественных обсуждений
	Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

	9
	Обеспечение подготовки заключения о проведении общественных обсуждений
	Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район»

	10
	Опубликование и размещение в сети Интернет, СМИ материалов по общественным обсуждениям
	Комиссия по землепользованию и застройке

	11
	Направление проекта внесения изменений в Правила в Малоярославецкое Районное Собрание депутатов
	Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район»
	В течение 10 дней после предоставления комиссией проекта Правил землепользования и застройки и результатов общественных обсуждений

	12
	Утверждение внесения изменений в Правила
	Районное Собрание депутатов
	На очередном заседании

	13
	Опубликование внесения изменений в Правила на сайте администрации.

Размещение в ФГИС ТП
	Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район»
	Не позднее 10 дней со дня утверждения